
10

www.shiraznovinnews.irwww.shiraznovinnews.ir دبیر سرویس: میثم محجوبی  دبیر سرویس: میثم محجوبی  

شنبه < 27 خرداد < 1402
سال هفتم 

شماره 1851

 

واکاوی شرایط فوتبال زنان ایران در رنکینگ فیفا

 از خودمان
چهارده سال عقب تریم! 

صعود 6 پله ای تیم ملی فوتبــال زنان ایران در رنکینگ فیفا در 
حالی انجام شــده که هنوز تا رســیدن به روزهای خوبِ گذشته 
فاصلــه زیادی وجــود دارد. به گزارش فوتبــال 360، تیم ملی 
فوتبــال زنان ایــران در آخرین فیفادی موفق شــد در دور اول 
انتخابی مسابقات المپیک 2024 پاریس مقابل تیم ملی میانمار 
شکست ناپذیر باشد و شاگردان مریم آزمون توانستند با کسب یک 
برد و یک تســاوی، خود را به دور دوم مسابقات انتخابی المپیک 
برســانند. در این میان این پیروزی و تساوی به دست آمده برای 
فوتبــال زنان ایران ارزش مضاعفی داشــت و آن هم اینکه به جز 
رسیدن به مرحله دوم انتخابی المپیک 2024 پاریس، راه صعود 

در رنکینگ فیفا هم هموار شد.
فیفا هفته گذشته براساس نتایج به دست آمده تیم ها در فیفادی 
اخیر، آخرین به روزرســانی را انجام داد تا جایگاه جدید ایران در 
رنکینگ فیفا مشخص شــود. به روزرسانی جدید در حالی انجام 
شــد که 5 تیم برتر جهان جایگاه شان در آستانه رقابت های جام 
جهانی 2023 فوتبال زنان تغییری نکرد و همچنان تیم های ملی 
آمریکا، آلمان، ســوئد، انگلیس و فرانسه جزو 5 تیم برتر هستند. 
نکته مهم در رنکینگ جدید ارائه شــده از سوی فیفا، حفظ سیر 

صعودی فوتبال ملی زنان ایران بود.
*مسیری که باید ادامه پیدا کند

فوتبال ملی زنان ایران در ســالیان پایانی مدیریت مهدی تاج)در 
دوره قبلی( با یک کابوس بزرگ مواجه شــد و آن هم عدم حضور 
در مسابقات رســمی بود؛ اتفاقی که باعث شــد تا نام تیم ملی 
فوتبال زنان ایران از رنکینگ فیفا خارج شود. بعد از بررسی های 
انجام شده از سوی فیفا و شرایط به  وجود آمده به  واسطه پاندمی 
کرونا، رنکینگ فیفا آپدیت شــد و پارامتر بررسی شرایط تیم ها 
تغییر کرد و تیم هایی در 3 ســال اخیر حداقل یک بازی رسمی 

انجام داده بودند، نامشان در رنکینگ حفظ شود.
ملی پوشــان بعد از بازگشــت به رنکینگ فیفا بــا هدایت مریم 
ایراندوســت کار خود را آغاز کردند و هدفشــان رسیدن به جام 
ملت های آســیا بود؛ اتفاق تاریخی کــه رخ داد و برای اولین  بار 
زنان ایران توانســتند حضور در جام ملت ها را تجربه کنند. بعد 
از رســیدن به این دستاورد مهم، سیر صعودی فوتبال زنان ایران 
آغاز شــد و در شرایطی که تیم ملی فوتبال زنان ایران به واسطه 
عدم برگزاری مســابقات رسمی به بدترین جایگاه خود در تاریخ 
سقوط کرده و در رتبه هفتادم رنکینگ فیفا حضور داشت با توجه 
به نتایج به دست آمده در مسیر رسیدن به جام ملت های آسیا، 2 

پله صعود انجام شد.
تیم ملی فوتبال زنان ایران در ســالی که گذشت مسیر صعودی 
خود در رنکینگ فیفا را حفظ کرد و ملی پوشان توانستند با گذر 
از میانمار به شمار امتیازات خود در رنکینگ فیفا بیفزایند؛ اتفاقی 
که توأمان با ناکامی تیم هایی مانند اردن شــد و همین مســئله 
زمینه ساز صعود 6 پله ای فوتبال زنان ایران در رنکینگ فیفا شد 
تا این تیم در ادامه مســیر پیشرفت خود به جایگاه شصت ویکم 

جهان برسد.
شصت ویکم شدن پایکوبی ندارد!

فیفا جدیدترین به روزسانی رنکینگ خود را در حوزه فوتبال زنان 
بعد از اتمام جام جهانــی 2023 ارائه خواهد کرد که با توجه به 
عدم حضور ایران در این رقابت ها، احتمال ســقوط به رتبه های 
پایین تر وجود دارد. در این میان البته برگزاری بازی دوستانه در 
فیفادی پیش رو می تواند معادلات را به سود تیم ملی فوتبال زنان 
ایران تغییر بدهد و آنها می توانند همچنان سیر صعودی خود را 
در رنکینگ فیفا حفظ کنند. نکتــه مهم درباره جایگاه ایران در 
رنکینگ فیفا این اســت که با توجه به سوابق فوتبال زنان ایران، 
نمی توان رسیدن به رتبه شصت ویکم را دستاوردی مهم دانست.

فوتبال ملی زنان ایران در سال های آغازین فعالیت خود با هدایت 
شهرزاد مظفر تا رتبه چهل وهشتم جهان پیشرفت رفت و در طول 
یک دهه، رتبه تیم ملی فوتبال زنان ایران به  واسطه موفقیت هایی 
از جمله رسیدن به دور دوم مرحله انتخابی المپیک 2012 لندن 
در بین 60 تیم برتر جهان بود. با این اوصاف برای تیمی که تجربه 
حضور در رتبه 48 جهان را دارد، رسیدن به جایگاه شصت ویکم 
نمی تواند دستاورد شگرفی باشد، هرچند که احیای دوباره فوتبال 
زنان بعد از شــرایط پاندمی کرونا و رسیدن به دستاورد تاریخی 
صعود به جام ملت ها و البته تجربه سومین صعود به مرحله دوم 
انتخابی المپیک می تواند مایه مباهات باشــد، اما بررسی دقیق تر 
نشــان می دهد که فوتبال ملی زنان تا رسیدن به روزهای آرمانی 

خود فاصله زیادی دارد.

نخستین دوره مسابقات گلبال فارس

فارس الف قهرمان شد

نخستین دوره مسابقات قهرمانی و انتخابی تیم گلبال 
نابینایان و کم بینایان اســتان فارس تحت عنوان»جام 
غدیر«با حضور 21 ورزشــکار در قالــب چهار تیم از 
شــیراز، جهرم و کازرون در مجموعه فرهنگی ورزشی 
ولایت شیراز برگزار شد که در نهایت تیم »فارس الف« 
توانســت مقام اول این دوره از مسابقات را از آن خود 
کند و تیم های گلبــال »جهرم« و فوتبال »فارس ب« 
به ترتیب مقام های دوم و ســوم را کسب و تیم گلبال 

کازرون نیز جام اخلاق را به خانه ببرد. 

 اسکواش،  اسکواش، تخصصی ترین رشته راکتیتخصصی ترین رشته راکتی  نیاز به حمایت دارد  نیاز به حمایت دارد

پای صحبت های بانوی اسکواش باز شیرازی:

اسکواش تخصصی ترین رشته راکتی و کالری سوزترین ورزش است و همچنین به علت اینکه ذهن را نیز درگیر می کند، شطرنج 
دوم لقب گرفته اســت و نیاز به حمایت دارد زیرا بیشتر هزینه ها برای فدراسیون فوتبال و والیبال و بسکتبال در نظر گرفته 
می شود و لازم است از ورزشی مانند اسکواش هم حمایت شود تا فدراسیون بتواند حمایت بیشتری برای برگزاری مسابقات 

داشته باشد.

 شیرازنوین - مریم شمالیان
با آیلی نیری، بازیکن اسکواش جوان شیرازی که اخیراً از مسابقات 
قهرمانی اســکواش انفرادی آســیا که در هنگ کنگ برگزار شــد، 
بازگشته است به گفت وگو نشســته ایم که وی در خصوص سوابق 
خود در این رشــته ورزشی و همچنین زیرســاخت هایی که برای 
پیشرفت در این رشته ورزشی نیاز است، مباحثی را مطرح می کند:

نیری که 23 ســال سن دارد و از 7 سالگی سابقه فعالیت در رشته 
اســکواش را دارد، می گوید: حدود 4 ســال است که در این رشته 

ورزشــی فعالیت دارم و در اسکواش توانســته ام مقاماتی 
همچون مقام قهرمانی و نایب قهرمانی کشــور در جوانان و 
بزرگســالان، قهرمانی و نایب قهرمانی در مسابقات نشنال 
کلوز و کلوزســتلایت، ســه دوره مقام ششم در مسابقات 
قهرمانی تیمی آسیا بزرگســالان و مقام دوم در مسابقات 

آسیایی پاکستان را در کارنامه خود داشته باشم.
وی با اشاره به شرکت خود در مسابقات قهرمانی اسکواش 
انفرادی آسیا که به تازگی در آن شرکت داشته است، اظهار 
می کند: بیشــتر هزینه ها برای فدراسیون فوتبال و والیبال 
و بســکتبال در نظر گرفته می شود و لازم است از ورزشی 
مانند اسکواش هم حمایت شود تا فدراسیون بتواند حمایت 

بیشتری برای برگزاری و اعزام به مسابقات داشته باشد.
نیری ادامه می دهد: ســالانه تنها به یک مسابقه اسکواش 
بیشــتر اعزام نمی شــویم و تا یک تجربه کسب می کنیم، 

دوباره تا سال بعد این تجربه عملًا به کار نمی آید.
وی اضافه می کند: در مســابقات هنگ کنگ می دیدیم که 
بازیکنــان خارجی به یک مســابقه دیگر در ژاپن چند روز 
بعد قصد رفتن داشتند؛ به دلیل هزینه های مالی، بازیکنان 
نمی توانند به مســابقات اعزام شــوند و حمایت فدراسیون 
می تواند زمینه این اعزام ها را برای بازیکنان اسکواش کشور 

ما فراهم کند.
نیری در مســابقات قهرمانی اسکواش انفرادی آسیا که در 
هنگ کنگ برگزار شده، بازی اول در مقابل تایلند که بازی 
رده بندی بود را برد و بازی دوم را واگذار کرد و در خصوص 
اعــزام خود به این رقابت ها به شــرح زیر مواردی را عنوان 

می کند:
وی می گوید: در مســابقه انتخابی، 2 بازیکن اسکواش اول 
کشور بودیم که وارد اردوی تیم ملی شده و پس از آن هم به هنگ 

کنگ اعزام شدیم.
نیری در خصوص رده بندی ســنی اســکواش هم بیان می کند: در 
رشته اسکواش تا 19 ســالگی به عنوان رده نوجوانان و جوانان و از 
بالای 19 ســال رده بزرگسال در نظر گرفته می شود و 7 ساله بودم 
که از ورزشگاه حجاب شیراز اسکواش را شروع کردم و از 11 سالگی 

هم وارد تیم ملی اسکواش شدم.

این بازیکن اســکواش جوان در خصوص هزینه هایی که اســکواش 
برای افرادی که می خواهند وارد این رشته بشوند هم عنوان می کند: 
در حال حاضر ســه باشگاه اسکواش در شیراز وجود دارد که هزینه 
هر جلسه کلاس هم حدود 350 تا 400 هزار تومان است، اسکواش 
راکت مخصوصی دارد که قیمتش از 5 میلیون تومان شروع می شود 
و بــه کفش مخصوص ســالنی نیاز دارد که قیمتــش حداقل از 3 
میلیون تومان شروع می شود و ابزار این رشته تا حدی گران قیمت 

بوده و لازم اســت از این رشــته ورزشــی به خصوص برای بانوان 
حمایت هایی انجام شود.

وی در پاســخ به خبرنگار ما در خصوص توصیف رشــته ورزشــی 
اسکواش نیز اظهار می کند: اسکواش تخصصی ترین رشته راکتی و 
کالری سوزترین ورزش است و یک رشته ورزشی مناسب برای بانوان 
به شمار می رود و همچنین به علت اینکه ذهن را نیز درگیر می کند، 

شطرنج دوم لقب گرفته است.  

 میثم محجوبی - گروه ورزش
با نتایجی که پریروز در لیگ سه رقم خورد، هر دو نماینده شیراز 

به ادامه فصل امیدوارتر شدند.
از رقابت های فوتبال لیگ دسته سوم باشگاه های کشور، عصر روز 
پنجشــنبه 25 خرداد یک دیدار در ورزشگاه انقلاب)شهید ناهید( 
شهرســتان کوار برگزار شد. مســابقه ای که می توانست منجر به 
امیدوارتر شدن نماینده فارس به ادامه رقابت ها شود، اما در پایان 
و با نتایجی که در ســایر دیدارها نیز رقم خورد، شرایط بهتر از آن 

شد که فرزین زارع و شاگردانش تصور می کردند.
بازی از ساعت 17 با حضور حدود 200 تماشاگر روی سکوهای این 

ورزشگاه کوچک آغاز شد.
اسامی بازیکنان شــایان دیزل فارس: حسین ملک علیایی، 
جواد نصیر، مجید بهروز برشــنه، حسین جعفری، حیدر حیدری، 
علی حســامی، سعید مرتضوی، وحید شــاکر نقی دیزج، سیامک 
کشــاورز، پوریا خضرری و حســین افراســیابی. مدیر تیم: رضا 
نوروزی، ســرمربی: فرزین زارع مهذبیه، مربیان: علی پیروانی، 
عیســی زاهدیان، عبدالرضا ســلیمی و حبیب نیکنام، تدارکات: 

علی اصغر سلیمی، پزشکیار: یوسف گرگین.
بازیکنان ذخیره: علی رستگار، محمد رحیمی، محمد موحدپور، 
مهدی هاشــم زاده، محمد امینی مهر، مرتضی ســنجانکی، یاشار 

روشن قیاسی، حسن مؤمنی صفری کوچی، علی محمد چراغی.
حضور دست کم 7 بازیکن نام آشنا و با تجربه حضور در لیگ دسته 
اول، کفه ترازو را کاملًا به ســود نماینده کوار ســنگین کرده بود. 
در سوی مقابل هم نامی آشــنا حضور داشت؛ رضا مرادی، مدافع 
خوزستانی و پیشین تیم های فجر شهید سپاسی و قشقایی شیراز 
که حالا به عنوان ســرمربی در تیم خوزستانی "پارسا باغملک" به 

فارس آمده بود.
نماینده زردپوش اســتان خوزستان پیش از این مســابقه با 10 بازی و 12 امتیاز در رتبه هفتم 
جدول قرار داشــت. این تیم برای بقا رقابت تنگاتنگی با دیگر نماینده شــیراز یعنی پرسپولیس 
دارد. البته فاصله در بین تیم های پنجم تا دهم گروه سوم لیگ دسته سوم آنقدر کم است که هر 
شش تیم خطر سقوط را حس می کنند؛ با توجه به اینکه سه تیم از بین 10 تیم حاضر در گروه 

به دسته پایین تر خواهند رفت!
همزمان با دیدار تیم های شــایان دیزل و پارســا، پرســپولیس در دیداری بسیار سخت باید در 
زمین تیم دوم جدول یعنی نفت امیدیه به میدان می رفت؛ دیداری که نتیجه اش در سرنوشــت 

نمایندگان کوار و باغملک هم تأثیر مستقیم داشت.
بازی در کوار با حملات میزبان آغاز شــد و در همان دقایق ابتدایی دو ارســال از راست توسط 
جواد نصیر، می رفت که دروازه میهمان را با خطر جدی مواجه کند. ارســال اول کوتاه بود و به 
ســختی توسط مدافع به کرنر فرستاده شد و روی ارسال دوم، سعید مرتضوی نتوانست با ضربه 

سر دروازه را باز کند.
در دقیقه 34 موقعیت عالی شــوت زنی برای مهدی موسوی به وجود آمد، اما ضربه این بازیکن 
خوزســتانی را آرش ملک، دروازه بان باتجربه شــیرازی به راحتی مهار کرد. دو دقیقه بعد، یک 
برخورد در محوطه جریمه شایان دیزل موجب اعتراض رضا مرادی، سرمربی باغملک شد اما داور 

مسابقه اعتقادی به پنالتی نداشت.
نیمه اول این بازی کم هیجان و ســرد دنبال شــد و با تساوی بدون گل به پایان رسید، اما نیمه 

دوم حاوی اتفاقات جالب تری بود.
زردپوشان میهمان در ابتدای نیمه دوم از غفلت مدافعان شایان دیزل استفاده کرده و موقعیتی 
جدی را روی دروازه این تیم خلق کردند، اما ضربه مهدی ســواری به شــکل خطرناکی از کنار 

دروازه کواری ها عبور کرد.
یک دقیقه بعد، بازیکنان باتجربه شــایان دیزل به خوبی حریف جوان خود را تنبیه کردند؛ یک 
ارسال کوتاه از جناح راست باعث شد تا حیدر حیدری در دهانه دروازه با یک ضربه راحت دروازه 

را باز کند.
دقایقی بعد شاگردان فرزین زارع می توانستند به گل دیگری هم دست پیدا کنند؛ پوریا خضری با 
ضربه ای ناگهانی دروازه پارسا را هدف قرار داد، اما دروزاه بان این تیم را به سختی راهی کرنر کرد.
در دقیقــه 66 دومین گل هم برای میزبان به ثمر رســید؛ پس از اینکه مهاجم شــایان دیزل 
نتوانســت در شرایط تک به تک گلزنی کند در ادامه توپ به سعید مرتضوی رسید تا این بازیکن 
باتجربه به راحتی گل دوم را به  ثمر رســانده و تیمش را در آســتانه کسب سه امتیاز مهم قرار 
دهد؛ گلی که می توانســت استرس را از سرمربی جوان شایان دیزل دور کند، اما این آرامش دو 

دقیقه بیشتر دوام نداشت.
در دقیقه 68 فرهاد لیموچی در گوشه محوطه جریمه میزبان سرنگون شد و داور دستور به ضربه 
پنالتی داد؛ رضاعلی کرمپور پشت توپ قرار گرفت و با ضربه ای محکم دروازه ملک را فرو ریخت.

با این گل، بازی به اوج حساسیت رسید، اما خلق موقعیت های گل 
کاهش یافت. مرتضی سنجانکی یکی از مطرح ترین بازیکنان شایان 
دیزل که در ترکیب اصلی قــرار نگرفته بود در دقیقه 76 به جای 

وحید شاکر، بازیکن سابق برق نوین شیراز وارد زمین شد.
در دقیقــه 82 باز هم شــاهد اعتراض بازیکنــان و کادر فنی تیم 
خوزســتانی نسبت به عدم اعلام پنالتی توسط داور مسابقه بودیم. 
یاشــار روشن قیاســی دیگر بازیکنی بود که در دقیقه 88 به جای 
سعید مرتضوی وارد زمین شد. مرتضوی زننده گل دوم شایان دیزل 
در این مســابقه، همان بازیکنی است که در دیدار پلی آف صعود از 
لیگ دو به لیگ یک در خرداد ســال 1396 تک گل پیروزی بخش 

برق جدید شیراز را وارد دروازه شاهین بوشهر کرد.
در حالی که از امیدیه خبری عالی به گوش کواری ها رسیده بود در 
کوار نزدیک بود همه چیز خراب شود؛ پرسپولیس شیراز با هدایت 
رشید طهماسبی توانسته بود در امیدیه، تیم دوم جدول را مغلوب 
کند و این یعنی صعود شــایان دیزل به منطقه صعود! اما در دقیقه 
90 دروازه نماینده فارس تا آســتانه فروپاشــی پیش رفت؛ مهدی 
ســواری در مصاف تک به تک با آرش ملک، می توانست با یک پاس 
عرضی بازیکن هم دســته اش را پیش روی دروازه خالی قرار دهد، 

اما واکنش خوب ملک مانعِ از دست رفتن دو امتیاز حیاتی شد.
با اعلام پنج دقیقه وقت تلف شــده، قاعدتاً باید تکاپوی شــاگردان 
مرادی برای زدن گل تســاوی بیشــتر می شد. آنها با شنیدن خبر 
پیروزی پرســپولیس، شرایطشان را خطرناک تر از قبل می دیدند و 
حتی کسب یک امتیاز هم می توانســت زردپوشان را در موقعیت 
بهتــری در جدول قرار دهد، امــا در اولین دقیقه وقت های اضافه، 
اخــراج بازیکن این تیم باعث شــد تا امیدهای رضــا مرادی برای 
کسب امتیاز از بین برود. در دقایق باقی مانده، شایان دیزل بود که 
می توانست به گل بعدی دست پیدا کند، اما در آخرین ثانیه، مرتضی سنجانکی به شکل عجیبی 
موقعیت گلزنی را از دست داد و با سوت پایان مسابقه، سه امتیاز به حساب شایان دیزل واریز شد.
پرســپولیس شیراز هم با تک گل علی یوسفی بر میزبانش نفت امیدیه غلبه کرد. در این مسابقه 

تیم نفت دو بار صاحب ضربه پنالتی شد، اما هر دو بار در به ثمر رساندن ضرباتش ناکام ماند!
بدین ترتیب شــاگردان فرزین زارع 19 امتیازی شده و بالاتر از نفت امیدیه 18 امتیازی روی پله 
دوم ایستادند؛ یک نتیجه عجیب و خوشایند دیگر برای کواری ها نیز در خرم آباد رقم خورد و تیم 
ته جدولی خرم کشت افلاک، موفق شد با یک گل سپاهان ب، صدرنشین رقابت ها را مغلوب کند 

و طلایی پوشان نصف جهان را 22 امتیازی نگه دارد.
حالا جدال چه در بالا و چه در پایین جدول، بسیار حساس و جذاب دنبال می شود؛ شایان دیزل 
با تمام قوا به دنبال صعود است و پرسپولیس هم 12 امتیازی شده و دیگر فاصله ای با منطقه بقا 
ندارد، هرچند هنوز7 هفته دیگر باقی است و هنوز هیچ چیز را نمی توان با درصدی از قاطعیت، 

پیش بینی کرد.
از نکات قابل ذکر دیدار پنجشنبه در کوار، می توان به امکانات ضعیف و حداقلی ورزشگاه انقلاب 
این شهرستان اشــاره کرد؛ سکوها، پروژکتورها و به خصوص، چمن مصنوعی این ورزشگاه نیاز 
به بازسازی اساسی یا تعویض دارند، اما حضور چندین نفر از مسئولان شهرستان در ورزشگاه از 

نکات امیدوارکننده این مسابقه بود.
شهرآورد شیراز بین پرسپولیس و شایان دیزل نیز همین هفته در شیراز برگزار خواهد شد.

پیروزی هر دو تیم فارس در هفته یازدهم لیگ دسته سوم پیروزی هر دو تیم فارس در هفته یازدهم لیگ دسته سوم 

کوارکوار در منطقه صعوددر منطقه صعود
امیدواریامیدواری سرخ هاسرخ ها به بقابه بقا
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